Протокол № 16
    выездного заседания межведомственной комиссии по контролю  за поступлением
 в бюджет Грачевского района налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Грачевского района и легализации заработной платы.
                  Администрация  муниципального  образования  с. Тугулук

с.  Тугулук                                       14.12.2015г.                                               10-30 ч.

Председатель:  Савошина Г.И. – член  межведомственной комиссии.

Присутствовали члены межведомственной комиссии:
1. Остахова А.В. - ст. государственный инспектор отдела камеральных проверок  № 2 МРИ ФНС № 5 по СК;

2. Пескова И.С.-  государственный инспектор отдела камеральных проверок  № 2 МРИ ФНС № 5 по СК;

3.  Лацынникова Ек. Л.- специалист администрации  Тугулукского сельсовета;

4.  Хлестанова Л.И. - представитель федерации профсоюзов Ставропольского края, председатель координационного совета организаций профсоюзов в Грачевском

муниципальном районе.

Приглашены:
1. Физические лица:  20 чел. (по списку)
2. Предприниматели:  5 чел.
3. Юридические лица: 2: ООО  «Донской производственный комбинат», ООО «Феникс», ООО «ОЛД-Чайка», КФХ «Николина Нива»
     Присутствовали:

Налогоплательщики по местным налогам (земельному, транспортному, налогу на имущество физических лиц, НДФЛ) 8 чел.:  Губарева С.А., Одинцова Н.М., Сергеева О.Л., Шатерникова А.А., Аветисян А.В., Козловцева Т.И., Пахомова Р.Ф., Погожев Г.И.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о погашении недоимки по налогам (налог на землю, имущество физических лиц, НДФЛ, ЕНВД, плата за негативное воздействие на окружающую среду) и страховым взносам в Пенсионный фонд по Грачевскому району.

1. Заслушаны: физические лица, имеющие задолженность по налогам в бюджет.

                                                        Решили:

1. Физическим лицам, имеющим задолженность по налогам перед бюджетом,  погасить ее  в течение 10 дней и представить  квитанцию об оплате в отдел экономического развития.

2.  Главе администрации Тугулукского сельского совета  усилить  работу  по снижению недоимки в бюджет.

Секретарь

межведомственной комиссии                                                               Г.И. Савошина